Số:           /UBND-TH

V/v đăng ký các nội dung

trình HĐND tỉnh tại kỳ họp

thứ 12, HĐND tỉnh khóa XII.

CỘ G  Ò  XÃ  ỘI C    G Ĩ  VIỆ    M

 ộc lập -  ự do -  ạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng     năm 2020

                           Kính gửi: Thường trực HĐND tỉnh

Thực hiện Công văn số 30/TTHĐND ngày 16/4/2020 của Thường trực HĐND

tỉnh về việc đăng ký nội dung trình kỳ họp thứ 12, HĐND tỉnh khóa XII; sau khi rà

soát, UBND tỉnh đăng ký 31 nội dung trình HĐND tỉnh tại kỳ họp nêu trên (gồm 25

Tờ trình, 06 Báo cáo), cụ thể như sau:

 I.  ỘI  U G CÁC  Ờ  R

1. Tờ trình về việc Sửa đổi, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2016-2020 và năm 2020.

2. Tờ trình về việc ban hành Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi ngân

sách nhà nước giữa các cấp chính quyền địa phương tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-

2025 (quy định tại Luật Ngân sách nhà nước năm 2015).

3. Tờ trình về việc Sửa đổi, bổ sung một số loại phí, lệ phí trên địa bàn tỉnh

(quy định tại Luật Phí và lệ phí năm 2015).

4. Tờ trình về việc ban hành Quy định hệ số điều chỉnh giá đất để xác định giá

đất tính thu tiền sử dụng đất, tiền thuê đất trên địa bàn tỉnh (quy định tại các Thông

tư số 76/2014/TT-BTC và số 77/2014/TT-BTC ngày 16/6/2014 của Bộ Tài chính).

5. Tờ trình về việc ban hành Quy định một số nội dung và mức chi hỗ trợ nạn

nhân theo quy định tại Thông tư số 84/2019/TT-BTC ngày 27/11/2019 của Bộ Tài chính.

 6. Tờ trình về việc ban hành Quy định một số nội dung chi và mức chi từ ngân

sách nhà nước để thực hiện Đề án “Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo

quốc gia đến năm 2025” trên địa bàn tỉnh (quy định tại Thông tư số 45/2019/TT-BTC

ngày 19/7/2019 của Bộ Tài chính).

7. Tờ trình về việc ban hành Quy định nội dung chi và mức chi kinh phí thực

hiện Chương trình khuyến nông thuộc ngân sách tỉnh (quy định tại Nghị định số

83/2018/NĐCP ngày 24/5/2018 của Chính phủ và Thông tư số 75/2019/TT-BTC

ngày 04/11/2019 của Bộ Tài chính).

8. Tờ trình về việc điều chỉnh dự toán chi thường xuyên để thực hiện công tác

hỗ trợ cho các đối tượng bị ảnh hưởng bởi đại dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh theo

Nghị quyết số 42/NQ-CP ngày 09/4/2020 của Chính phủ.

9. Tờ trình về phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng một số dự án đầu tư xây

dựng thuộc thẩm quyền của HĐND tỉnh.

10. Tờ trình về việc thông qua Đề án Quản lý, khai thác yến sào tỉnh Bình

Định, giai đoạn 2020-2030.

2

11. Tờ trình về việc ban hành Quy định mức hỗ trợ phát triển thủy lợi nhỏ,

thủy lợi nội đồng và tưới tiên tiến, tiết kiệm nước trên địa bàn tỉnh (quy định tại

Nghị định số 77/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ).

12. Tờ trình về việc ban hành Quy định mức chi để thực hiện công tác theo

dõi, đánh giá bộ chỉ số nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn (quy định tại

Thông tư số 08/2019/TT-BTC ngày 30/01/2019 của Bộ Tài chính).

13. Tờ trình về việc Sửa đổi, bổ sung Quyết định số 33/2014/QĐ-UBND ngày

22/12/2014 của UBND tỉnh quy định về Chính sách khuyến khích đầu tư, xây dựng

cơ sở giết mổ gia súc, gia cầm tập trung trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2015-2020.

14. Tờ trình về việc thông qua chủ trương Chuyển mục đích sử dụng đất rừng

sang mục đích khác (theo quy định của Luật Lâm nghiệp 2017).

15. Tờ trình về việc bổ sung Danh mục công trình, dự án Nhà nước thu hồi đất

để phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công cộng và Danh mục công trình,

dự án sử dụng dưới 10 ha đất trồng lúa; dưới 20 ha đất rừng phòng hộ, dưới 50 ha đất

rừng sản xuất năm 2020 trên địa bàn tỉnh.

16. Tờ trình về việc thông qua Đề án bố trí quỹ đất để hình thành, phát triển

cụm công nghiệp; khu chế biến nông, lâm, thủy, hải sản tập trung cho doanh

nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Bình Định giai đoạn 2020 - 2025 (theo quy định tại Luật Hỗ

trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa năm 2017).

17. Tờ trình về việc thông qua Chương trình hỗ trợ đầu tư hạ tầng kỹ thuật cụm

công nghiệp trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2020 - 2025 (theo quy định tại Nghị định số

68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ).

18. Tờ trình về việc ban hành Quy định một số chính sách hỗ trợ phát triển

khoa học và công nghệ trên địa bàn tỉnh (quy định tại Luật Khoa học và công nghệ

năm 2013).

19. Tờ trình về việc ban hành Quy định hỗ trợ tổ chức hoạt động của Câu lạc

bộ Bài chòi dân gian và hoạt động thực hành, truyền dạy của các nghệ nhân nhân

dân, nghệ nhân ưu tú trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể trên địa bàn tỉnh

(quy định tại Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày ngày 21/9/2010 của Chính phủ).

20. Tờ trình về việc ban hành Quy định mức chi và việc sử dụng kinh phí

thực hiện công tác thăm dò, khai quật khảo cổ từ nguồn ngân sách nhà nước trên

địa bàn tỉnh (theo quy định tại Thông tư số 67/2019/TT-BTC ngày 23/9/2019 của

Bộ Tài chính).

21. Tờ trình về việc ban hành Quy định mức hỗ trợ tiền đóng học phí cho học

sinh Tiểu học trong cơ sở giáo dục tư thục (quy định tại Luật Giáo dục năm 2019).

22. Tờ trình về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 46/2016/HĐND

ngày 09/12/2016 của HĐND tỉnh về việc quy định điều kiện học sinh trên địa bàn tỉnh

được hưởng chính sách hỗ trợ và mức khoán kinh phí hỗ trợ nấu ăn cho học sinh theo

Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ.

23. Tờ trình về việc thông qua Đề án thành lập thị trấn Cát Tiến, huyện Phù Cát.

24. Tờ trình về việc miễn nhiệm Ủy viên UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

25. Tờ trình về việc bầu bổ sung Ủy viên UBND tỉnh, nhiệm kỳ 2016 - 2021.

3

II.  ỘI  U G CÁC  ÁO CÁO

1. Báo cáo kết quả công tác chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh và tình hình

phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm 6 tháng

cuối năm 2020.

2. Báo cáo tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước 6 tháng đầu năm

năm 2020.

3. Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư phát triển 6 tháng đầu năm và

nhiệm vụ, phương hướng 6 tháng cuối năm 2020.

4. Báo cáo kết quả công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị của cử tri

6 tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020.

5. Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm và

nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020.

6. Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6

tháng đầu năm và nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020.

Trên đây là những nội dung đăng ký trình HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 12,

HĐND tỉnh khóa XII, kính đề nghị Thường trực HĐND tỉnh xem xét đưa vào chương

trình kỳ họp. Trong quá trình báo cáo xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy, nếu có sự

thay đổi, UBND tỉnh xin được điều chỉnh, bổ sung kịp thời theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3.

 M.

KT. C     C

P Ó C     C

  Phan Cao  hắng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T09:52:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tiêu Tấn Hùng<hungtt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T10:04:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thái Bình<nguyenthaibinh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-05-09T09:57:39+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T10:24:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T10:24:37+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T10:25:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-05-09T10:25:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!